SUPRIMIR a necessidade de cobertura de funcionários por ausências legais até
14 dias, referidas no item 5.13 do Termo de Referência do Contrato;
1.1.5. ALTERAR a Cláusula Segunda – Preço, em função das alterações.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal do contrato passará a ser de R$ 37.145,92 (trinta e sete mil
cento e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos) com efeitos a partir do início da
prestação dos Serviços (15/05/2024), perfazendo o valor total anual estimado de R$
445.751,04 (quatrocentos e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e
quatro centavos). Neste valor estão inclusos os valores necessários ao pagamento retroativo
devido à empresa, assim como a diferença para o período restante do Contrato.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD.
VALOR

MENSAL
DO POSTO ¹

VALOR
UNITÁRIO DO